РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2021 года
г.Кукмор

КАРАР

№ 92

О бюджете Кукморского муниципального
района на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

Рассмотрев  представленный  Руководителем  Исполнительного  комитета
муниципального района бюджет Кукморского муниципального района на  2022
год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов,  Совет  Кукморского
муниципального района решил:

Статья 1
1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Кукморского

муниципального района на 2022 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Кукморского

муниципального района  в сумме  1 573 771 420,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета  Кукморского муниципального района  в

сумме 1 573 771 420,00 рублей;
3)  дефицит  (профицит)  бюджета  Кукморского  муниципального  района   в

сумме 0 рублей
2.  Утвердить  основные  характеристики   бюджета  Кукморского

муниципального района на 2023 год и на 2024 год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов   бюджета  Кукморского

муниципального района  на 2023 год в сумме 1 574 018 620,00 рублей и на 2024
год   в сумме 1 576 115 820,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кукморского муниципального района  на
2023 год в сумме  1 574 018 620,00  рублей, в том числе условно утвержденные
расходы 14 264 100 рублей и на 2024 год в сумме 1 576 115 820,00 рублей, в том
числе условно утвержденные расходы 30 333 000 рублей;

   3) дефицит (профицит) бюджета Кукморского муниципального района на
2023 год  в сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей.

3. Установить источники финансирования дефицита  бюджета Кукморского
муниципального района:

на 2022 год согласно приложению №1 к настоящему решению;
на  2023  год   и  на  2024  год  согласно  приложению  №2   к  настоящему

решению.
Статья 2

1.Установить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний  предел  муниципального  долга  по  долговым  обязательствам

Кукморского  муниципального  района в  сумме ноль   рублей,  в  том  числе  по
муниципальным гарантиям в сумме  ноль рублей.

2.Установить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний  предел  муниципального  долга  по  долговым  обязательствам

Кукморского  муниципального  района в  сумме  ноль  рублей,  в  том  числе  по
муниципальным гарантиям в сумме  ноль рублей.

3.Установить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний  предел  муниципального  долга  по  долговым  обязательствам

Кукморского  муниципального  района в  сумме  ноль  рублей,  в  том  числе  по
муниципальным гарантиям в сумме ноль рублей.

Статья 3
 Учесть в бюджете Кукморского муниципального района  прогнозируемые

объемы  доходов  бюджета  Кукморского  муниципального  района  на  2022  год
согласно приложению №3 к настоящему решению и на плановый период 2023 и
2024 годов согласно приложению №4 к настоящему решению.

Статья 4
Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Кукморского

муниципального района на 2022 год в сумме 30 400 тыс. рублей, на 2023 год в
сумме 31 700 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 31 800 тыс. рублей и направить
их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего
пользования Кукморского муниципального района на 2022, 2023 и 2024 годы
соответственно.

Статья 5
1.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и

подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов
бюджета:

на 2022 год согласно приложению №5 к настоящему решению;
на 2023 и 2024 годы согласно приложению №6 к настоящему решению;
2.  Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Кукморского

муниципального района:
на 2022 год согласно приложению №7 к настоящему решению;
на 2023 и 2024 годы согласно приложению №8 к настоящему решению;
3.  Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение

публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 1 976 000,00 рублей
согласно приложению №9, на 2023 год в сумме 1 976 000,00  рублей и на 2024
год в сумме  1 976 000,00 рублей согласно приложению №10.

      Статья 6
1.  Учесть  объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Кукморского

муниципального района из бюджета города Кукмор на осуществление   части

полномочий   по решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с
заключенным соглашением   на  капитальный ремонт  муниципального  жилого
фонда на 2022 год  в сумме  4 388 000 рублей,  на 2023 год  в сумме   4 388 000
рублей, на 2024 год  в сумме   4 388 000 рублей.

Рекомендовать городу Кукмор предусмотреть в бюджете соответствующие
субсидии на вышеуказанные цели.

2.  Учесть  объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Кукморского
муниципального  района  из  бюджетов  поселений   на  осуществление    части
полномочий   по решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с
заключенным соглашением  на финансовый контроль на 2022 год  в сумме  609
000 рублей,  на 2023 год  в сумме  609 000 рублей, на 2024 год  в сумме  609 000
рублей согласно приложению №11.

Рекомендовать  поселениям  Кукморского  муниципального  района
предусмотреть в бюджетах соответствующие субсидии на вышеуказанные цели.

3.  Учесть  объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Кукморского
муниципального района из бюджетов поселений  на осуществление  полномочий
по решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с  заключенным
соглашением   по  распоряжению  земельными  участками,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  на
территориях поселений, при наличии утвержденных правил землепользования и
застройки поселений на 2022 год  в сумме  100 000 рублей,  на 2023 год  в сумме
100 000 рублей, на 2024 год  в сумме  100 000 рублей согласно приложению
№12.

Рекомендовать  поселениям  Кукморского  муниципального  района
предусмотреть в бюджетах соответствующие субсидии на вышеуказанные цели.

Статья 7
Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений:
 на  2022  год   в  сумме  34 481  000  рублей,  с  распределением  согласно

приложению №13 к настоящему решению,
на  2023  год  в  сумме  33 627  900  рублей,  с  распределением  согласно

приложению №14 к настоящему решению,
на  2024  год  в  сумме  32 973  200  рублей,  с  распределением  согласно

приложению №15  к настоящему решению.
Статья 8

Учесть  в  бюджете  Кукморского  муниципального  района  объем
межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджета Республики Татарстан и
бюджетов поселений:

на 2022 год  в сумме 1 063 323 720,00 рублей, с распределением согласно
приложению №16 к настоящему решению,

на 2023 год в сумме 1 028 383 320,00 рублей,  с  распределением согласно
приложению №17 к настоящему решению,

на  2024  год  в  сумме   993 303  320,00  рублей,  с  распределением  согласно
приложению №17 к настоящему решению.

Статья 9

1. Исполнительный комитет Кукморского муниципального района не вправе
принимать  на  2022  год   и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  решения,
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников
учреждений  и  организаций  бюджетной  сферы,  а  также  расходов  на  их
содержание.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать
на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов решений, приводящих к
увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и
организаций бюджетной сферы.

Статья 10
Остатки средств бюджета Кукморского муниципального района в объеме, не

превышающем сумму остатка  неиспользованных бюджетных ассигнований на
оплату  заключенных  от  имени  Кукморского  муниципального  района
муниципальных контрактов на поставку товаров,  выполнение работ, оказание
услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов
оплате в 2021 году, направляются в 2022 году на увеличение соответствующих
бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели  в  случае  принятия
Исполнительным  комитетом  Кукморского  муниципального  района
соответствующего решения.

Статья 11
Территориальный отдел Департамента Казначейства Министерства финансов

Республики Татарстан по Кукморскому муниципальному району осуществляет
отдельные  функции  по  исполнению  бюджета  Кукморского  муниципального
района  на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Статья 13
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Трудовая слава».

        Глава Района                        С.Д. Димитриев

	№ 92
	О бюджете Кукморского муниципального
	Учесть в бюджете Кукморского муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета Кукморского муниципального района на 2022 год согласно приложению №3 к настоящему решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №4 к настоящему решению.

	Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Кукморского муниципального района на 2022 год в сумме 30 400 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 31 700 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 31 800 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользования Кукморского муниципального района на 2022, 2023 и 2024 годы соответственно.